
 

 

DELEGATIONSBESLUT 

Datum Dnr Sid 
2024-05-17 KS-2024-368 1 (1) 

Kommunförvaltningen 
Anna Bergsten 

Delegationsbeslut, Yttrande över remiss av villkor för kapslar till 
kärnbränsleförvaret 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förvaltningens förslag till yttrande över remiss av villkor 
för kapslar till kärnbränsleförvaret. 
Beslutet fattas utifrån kommunstyrelsens delegationsordning, brådskande ordförandebeslut 
enligt 6 kap. 39 § kommunallagen. 
 
Fabian Sjöberg (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har den 19 april 2024 mottagit en remiss från 
Strålsäkerhetsmyndigheten, Remissversion av villkor för kapslar i kärnbränsleförvaret. 
Strålsäkerhetsmyndigheten överväger att införa villkor för kapslar för slutförvaring av 
kärnämne och kärnavfall och genomför därför nu en remiss av förslag till sådana villkor. De 
villkor som Strålsäkerhetsmyndigheten överväger preciserar och kompletterar gällande regler 
för de kärntekniska verksamheterna vid kärnbränsleförvaret och Clink.  
Remissen genomförs i syfte att inhämta synpunkter från berörd myndighet för frågor om 
bedömning av överensstämmelse och annan teknisk kontroll (Swedac) och från den som 
villkoren riktar sig till (Svensk Kärnbränslehantering AB, SKB). I samband med detta har 
även de kommuner och miljöorganisationer som deltagit i tillståndsprövningen samt företag 
som utför kontroll, kvalificering och oförstörande provning enligt liknande regelverk getts 
möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.  
Sista svarsdag för remissen är den 21 maj 2024. Yttranden ska skickas till registrator@ssm.se 
med referens till ärende SSM2024-4122. 
 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens förslag till yttrande 
 

Beslutet skickas till 
Strålsäkerhetsmyndigheten (registrator@ssm.se, med referens till ärende SSM2024-4122)  
Samhällsbyggnadschef (Ulf Andersson) 
Handläggare (Anna Bergsten) 
Kommunstyrelsen för anmälan av delegationsbeslut 
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Strålsäkerhetsmyndigheten 
Ärende SSM2024-4122 
 
registrator@ssm.se 

 
 

Yttrande över remiss av villkor för kapslar till 
kärnbränsleförvaret 

Östhammars kommun har den 19 april 2024 mottagit en remiss från 
Strålsäkerhetsmyndigheten, Remissversion av villkor för kapslar i 
kärnbränsleförvaret. Strålsäkerhetsmyndigheten överväger att införa villkor för 
kapslar för slutförvaring av kärnämne och kärnavfall och genomför därför nu en 
remiss av förslag till sådana villkor. 

Bakgrund 
Den 27 januari 2022 beslutade regeringen att ge SKB tillstånd enligt lagen 
(1984:3) om kärnteknisk verksamhet (kärntekniklagen) till bland annat 
uppförande, innehav och drift av ett slutförvar för använt kärnbränsle i 
Östhammars kommun. När regeringen gett tillstånd till en kärnteknisk 
verksamhet får Strålsäkerhetsmyndigheten besluta om de villkor som behövs 
med hänsyn till säkerhet och strålskydd. 
Tillståndet enligt kärntekniklagen förenades med villkor om stegvist 
godkännande av säkerhetsredovisningar, så kallad stegvis prövning. Nästa steg 
är att SKB ansöker om godkännande av preliminär säkerhetsredovisning 
(PSAR). Ett godkännande av PSAR krävs för att få påbörja uppförandet av 
kärnbränsleförvaret och Clink. 
För att placera kärnämne eller kärnavfall i en kapsel krävs även ett godkännande 
av en förnyad säkerhetsredovisning (FSAR) inför provdrift av 
kärnbränsleförvaret och Clink. Detta steg i processen planeras, enligt missivet, 
infalla i mitten av 2030-talet och först behöver en kontrollordning, enligt 
Strålsäkerhetsmyndighetens förslag, vara fullt ut implementerad. 

Östhammars kommuns synpunkter 
Östhammars kommun har, som Strålsäkerhetsmyndigheten anför i missivet, 
aktivt deltagit i tillståndsprövningen av ett slutförvarssystem för använt 
kärnbränsle. Under prövningsprocessen har kommunen återkommande betonat 
vikten av att kommunen ges möjlighet till fortsatt insyn och deltagande i den 
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stegvisa prövningen enligt kärntekniklagen. I dagsläget finns det dock inget krav 
på att berörda kommuner ska ges en roll i den stegvisa prövningen, även om det 
har föreslagits i utredningen Ny kärntekniklag – med förtydligat ansvar (SOU 
2019:16). 
Östhammars kommun är positiv till att Strålsäkerhetsmyndigheten skickat denna 
remiss även till berörda kommuner. Enligt kommunens uppfattning är det viktigt 
med fortsatt deltagande från kommunerna för att bibehålla den öppenhet, insyn 
och tillit som hittills präglat processen så för Östhammars kommun som 
värdkommun för kärnbränsleförvaret är det av stort värde att involveras i 
processen.  

Villkorsförslagen 
Under prövningen har kopparkapslarna och deras integritet ifrågasatts. 
Strålsäkerhetsmyndigheten har dock, som kommunen uppfattat det, bedömt att 
de återstående frågor som finns gällande kopparkapslarnas integritet kommer 
kunna hanteras i den stegvisa prövningen enligt kärntekniklagen. Även om 
denna remiss avser villkor och inte resultat av vidare utredningar uppfattar 
kommunen det som ett steg i arbetet med att säkerställa kopparkapslarnas 
inneslutande förmåga.  
Östhammars kommun har inte den kompetens som krävs för att utvärdera de 
villkor som Strålsäkerhetsmyndigheten nu föreslagit. Kommun är dock positiv 
till att Strålsäkerhetsmyndigheten redan nu har påbörjat arbetet med att ta fram 
villkor för kopparkapslarna och följer med intresse den fortsatta prövningen. 
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